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Mitä maatalouslomitus on

Maatalouslomituspalveluja voivat käyttää pakollisesti MYEL-vakuutetut maatalousyrittäjät. Heillä on oikeus
vuosilomaan ja sijaisapuun maatalousyrittäjien lomituspalvelulain mukaisesti. Lisäksi yrittäjällä on
mahdollisuus saada maksullista lomituspalvelua.

Vuosiloma on tarkoitettu päätoimisille karjatalousyrittäjille. Sijaisapua myönnetään, kun maatalousyrityksen
töistä säännöllisesti huolehtinut yrittäjä ei tilapäisesti pysty huolehtimaan tilan töistä. Sijaisapua voi saada
myös kasvinviljelijä ja sivutoiminen viljelijä. Vuosiloma on maksutonta, sijaisavusta peritään maksu.

Maatalouslomittajan järjestämiseksi kunnissa on lomitustoimi, joka palkkaa tarvittavan määrän henkilökuntaa
tekemään lomituspalveluihin kuuluvat työt lomitustiloilla.

Maatalousyrittäjä voi tilakohtaisesti valita, käyttääkö hän kunnallista lomituspalvelua vai järjestääkö
lomitukset itse. Itsejärjestetystä lomituksesta kunta maksaa yrittäjälle korvauksen.

Voinko saada lomitusapua
Lomituspalvelujen piiriin kuuluvat sellaiset maatalousyrittäjät ja heidän perheenjäsenensä, joilla on
maatalousyrittäjien eläkelain (MYEL) mukainen pakollinen vakuutus taikka vakuutushakemus vireillä
Melassa. Lomituspalveluita saavat myös osatyökyvyttömyyseläkkeellä tai kuntoutustuella olevat sekä
MYELin mukaista osa-aikaeläkettä saavat, joilla pakollinen MYEL-vakuutus jatkuu osa-aikaeläkkeen rinnalla.

Vuosiloma- ja sijaisapuoikeus eivät koske poronhoitajia eikä kalastajia. Ei myöskään vapaaehtoisesti
vakuutettuja. Täyttä työkyvyttömyyseläkettä, yksilöllistä varhaiseläkettä, varhennettua vanhuuseläkettä  tai
työttömyyseläkettä  taikka työttömyyspäivärahaa saavat eivät myöskään ole oikeutettuja lomituspalveluihin.

Myös sukupolvenvaihdoseläke ja luopumistuki sekä uinuva eläkeoikeus estävät lomituspalvelujen saamisen.
Myöskään henkilö, jonka pakollinen vakuutus muodostuu pelkästään metsästä, ei saa vuosilomaa eikä
sijaisapua.

Mistä saan lomittajan tilalleni
Maatalousyrittäjällä on mahdollisuus valita, käyttääkö hän kunnan lomituspalveluita vai järjestääkö hän
lomituksensa itsenäisesti. Itsejärjestetystä lomituksesta kunta maksaa viljelijälle korvauksen.

Kunnallisessa lomituksessa lomituspalveluja kunnan alueella hoitava paikallisyksikkö palkkaa riittävän
määrän lomittajia ja hoitaa yrittäjän puolesta lomituksen järjestämisen.

Lomituksen avaimet
Lomituksen onnistumiseen tarvitaan kaikkien osapuolien: lomitustoimen, lomittajan ja maatalousyrittäjän
yhteistyötä. Lomitus sujuu parhaiten, kun tila saa toivomansa tutun ja ammattitaitoisen lomittajan. Samoin
lomittajan on mukava työskennellä tilalla, jonka isäntäväen, eläimet ja työtehtävät hän jo tuntee ennestään.

Lomitus saadaan sujumaan hyvin, kun sekä yrittäjät että lomitustoimi toimivat samojen sovittujen sääntöjen
mukaan ja tilalla valmistaudutaan lomitukseen riittävästi.



Lomituksen hallinto
Maatalouslomituspalveluiden hallinto ja organisaatio
Kunnat vastaavat paikallishallinnon järjestämisestä Melan kanssa tekemillään toimeksiantosopimuksilla.
Monet kunnat hoitavat oman alueensa lisäksi yhden tai useamman muun kunnan aluetta. Näitä yhden tai
useamman kunnan muodostamia alueita kutsutaan paikallisyksiköiksi. Lomituspalvelujen johdosta,
ohjauksesta sekä valvonnasta vastaa sosiaali- ja terveysministeriö.  Valtakunnallisesti lomituksen
toimeenpanovastuu on Maatalousyrittäjien eläkelaitoksella (Mela).

Viljelijöiden lomitukset rahoitetaan valtion varoista. Viljelijät osallistuvat kustannuksiin lähinnä sijaisapu- ja
maksullisen lomituksen maksuin.

Lomituspalvelumaksut
Maatalouslomituspalveluista vuosiloma on maatalousyrittäjille maksutonta, mutta sijaisavusta peritään
maksu. Sijaisapumaksu lasketaan maatalousyrittäjän MYEL-työtulon perusteella.

Lomituspalvelua voi saada myös maksua vastaan täyteen hintaan tai alennettuun hintaan. Itsejärjestetystä
lomituksesta yrittäjä saa korvauksen.

Lomitustyö ammattina
Jos...

 viihdyt eläinten parissa maaseudulla
 arvostat itsenäistä työskentelyä ja päätöksentekoa
 tulet toimeen erilaisten ihmisten kanssa
 et pelkää ottaa vastuuta
 ja lisäksi olet kiinnostunut maatalouskoneiden käytöstä

sinulle voisi sopia työ maatalouslomittajana.

Lomittajaksi voit ryhtyä, vaikka et olisikaan kotoisin maaseudulta. Lomittajan koulutuksessa harjoittelu
tapahtuu usein maatiloilla.

Kotieläimet tarvitsevat hoitoa viikon jokaisena päivänä. Lomittaja on henkilö, joka antaa
maatalousyrittäjäperheille heidän tarvitsemansa hengähdystauon niin vuosilomien kuin sairaslomienkin
aikana. Yrittäjien on helppo lähteä lomalle tai toipua rauhassa sairaudesta, jos tilan voi jättää osaaviin ja
luotettaviin käsiin. Työ lomittajana on vaativaa, mutta palkitsee tekijänsä.


